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EELNÕU 

14.04.2025 

 

 

Sotsiaalmaksuseaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste 

seaduste muutmise seadus 
 

§ 1. Sotsiaalmaksuseaduse muutmine 

 

Sotsiaalmaksuseaduses tehakse järgmised muudatused: 

 

1) paragrahvi 2 lõike 1 punktis 6 asendatakse tekstiosa „§ 9 lõike 1 punktis 2“ tekstiosaga „§ 9 

lõike 1 punktides 2 ja 21“;  

 

2) paragrahvi 2 lõiget 1 täiendatakse punktiga 61 järgmises sõnastuses: 

„61) füüsiliselt isikult töövõtu-, käsundus- või muu teenuse osutamiseks sõlmitud võlaõigusliku 

lepingu alusel saadud tasudelt, välja arvatud juhul, kui sellelt tasult makstakse sotsiaalmaksu 

käesoleva lõike punkti 6 alusel;“;  

 

3) paragrahvi 2 lõikes 13 asendatakse sõna „teenuse“ sõnaga „alltöövõtu“;  

 

4) paragrahvi 2 täiendatakse lõigetega 14–16 järgmises sõnastuses: 

„(14) Tööandja makstud tasuna käsitatakse ka töölepingu seaduse § 331 alusel tööandjalt 

alltöövõtu tellinud isiku makstud tasu.  

 

(15) Käesoleva paragrahvi lõike 1 punktis 6 nimetatud tasuna käsitatakse ka maksualase 

teabevahetuse seaduse §-s 2020 nimetatud platvormi vahendusel võlaõigusliku lepingu alusel 

Eestis teenust osutanud füüsilisele isikule platvormihalduri makstud tasu. Käesolevat lõiget ei 

kohaldata välisriigis teenuse osutamise korral.  

 

(16) Käesoleva paragrahvi lõike 1 punktis 61 nimetatud tasu maksustamisel kohaldatakse 

füüsilisest isikust ettevõtjale ettevõtlustulu maksustamisel kehtivaid sätteid.“; 

 

5) paragrahvi 2 lõikes 8 ja § 9 lõikes 51 asendatakse tekstiosa „notar, vandetõlk ja kohtutäitur, 

kelle kohta on maksukorralduse seaduse § 201 kohaselt teatatud Maksu- ja Tolliametile samad 

andmed“ tekstiosaga „notar ja kohtutäitur, kelle kohta on Maksu- ja Tolliametil samad 

andmed“; 

 

6) paragrahvi 3 täiendatakse punktiga 21 järgmises sõnastuses: 

„21) käesoleva seaduse § 2 lõike 1 punktides 1 ja 6 nimetatud tasusid, mida mitteresidendist 

tööandja maksab Eestis töötamise perioodi esimese 183 päeva eest mitteresidendist töötajale, 

kellel on Eestis viibimise ajal haigestumisest või vigastusest tingitud ravikulude kaitsega 

tervisekindlustusleping, välja arvatud juhul, kui tasu maksab Euroopa Majanduspiirkonna 

lepinguriigi, Šveitsi Konföderatsiooni või Eestiga sotsiaalkindlustuslepingu sõlminud riigi 

resident või kui tasu maksab mitteresident Euroopa Majanduspiirkonna lepinguriigis, Šveitsi 

Konföderatsioonis või Eestiga sotsiaalkindlustuslepingu sõlminud riigis asuva püsiva 

tegevuskoha kaudu või arvel või kui tasu makstakse mitteresidendist füüsilisele isikule renditöö 

eest kasutajaettevõtjas tulumaksuseaduse § 29 lõike 13 tähenduses.“; 

 

7) paragrahvi 9 lõiget 1 täiendatakse punktiga 21 järgmises sõnastuses: 
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„21) maksma käesoleva seaduse § 2 lõike 1 punktis 6 sätestatud sotsiaalmaksuga 

maksustatavatelt summadelt sotsiaalmaksu, välja arvatud juhul, kui tasu maksja on füüsiline 

isik, kes ei ole füüsilisest isikust ettevõtja;“; 

 

8) paragrahvi 10 lõikes 3 asendatakse tekstiosa „§ 6 lõike 1 punktis 2“ tekstiosaga „§ 6 lõike 1 

punktides 2 ja 5“; 

 

9) paragrahvi 10 lõiget 3 täiendatakse teise lausega järgmises sõnastuses:  

„(3) Käesoleva seaduse § 6 lõike 1 punktis 5 sätestatu puhul eraldatakse sotsiaalmaks käesoleva 

paragrahvi lõike 4 kohaselt üksnes sotsiaalmaksu osalt, mis vastab käesoleva seaduse § 6 lõike 

1 punktis 5 nimetatud töötajale makstud töötasult arvutatud sotsiaalmaksu summale.“.  

 

§ 2. Kogumispensionide seaduse muutmine 

 

Kogumispensionide seaduses tehakse järgmised muudatused: 

 

1) paragrahvi 7 lõikes 1 asendatakse tekstiosa „1–6“ tekstiosaga „1–61“; 

 

2) paragrahvi 7 lõige 2 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„(2) Makset ei tasuta sotsiaalmaksuseaduse §-s 3 nimetatud summadelt ja töötuskindlustuse 

seaduses sätestatud töötuskindlustushüvitiselt.“; 

 

3) paragrahvi 11 lõike 1 punktis 2 asendatakse sõnad „on Maksu- ja Tolliametis registreeritud 

notar või kohtutäitur ning tasu on saaja ettevõtlustulu” sõnadega „on notar või kohtutäitur ning 

tasu on saaja ettevõtlustulu või kui tasu on makstud ettevõtluskontole või tasu maksja on 

füüsiline isik, kes ei ole füüsilisest isikust ettevõtja“. 

 

§ 3. Maksukorralduse seaduse muutmine 

 

Maksukorralduse seaduses tehakse järgmised muudatused: 

 

1) paragrahvi 251 lõike 3 punkt 3 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„3) tööd võimaldav isik – Eesti residendist või mitteresidendist juriidiline isik, Eesti riigiasutus 

või kohaliku omavalitsusüksuse asutus või füüsilisest isikust ettevõtja, kes sõlmib töötamise 

aluseks oleva kokkuleppe või nimetab käesoleva lõike punktis 2 nimetatud isiku ametikohale 

või füüsiline isik, kes sõlmib käesoleva paragrahvi lõike 4 punktis 1 nimetatud lepingu;“; 

 

2) paragrahvi 251 lõiget 4 täiendatakse punktiga 18 järgmises sõnastuses: 

„18) sotsiaalmaksuseaduse § 2 lõikes 15 nimetatud tasu saaja.“. 
 

§ 4. Riikliku pensionikindlustuse seaduse muutmine 

 

Riikliku pensionikindlustuse seaduse § 12 lõike 2 punkt 3 muudetakse ja sõnastatakse 

järgmiselt:  

„3) füüsilisest isikust ettevõtja poolt sotsiaalmaksuseaduse § 2 lõike 1 punktides 5 ja 61 ning §-

s 61 sätestatud juhtudel – makstud sotsiaalmaks.“. 

 

§ 5. Tulumaksuseaduse muutmine 

 

Tulumaksuseaduses tehakse järgmised muudatused: 

  

1) paragrahvi 13 täiendatakse lõikega 12 järgmises sõnastuses: 
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„(12) Käesoleva paragrahvi lõikes 11 nimetatud tasuna käsitatakse ka sotsiaalmaksuseaduse § 2 

lõikes 15 nimetatud tasu.“; 

 

2) paragrahvi 37 lõige 6 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt:  

„(6) Kui füüsilisest isikust ettevõtja, notari või kohtutäituri tegevus on peatatud rohkem kui 

12 kuud, loetakse, et käesoleva paragrahvi lõigetes 2 ja 3 nimetatud vara on võetud isiklikku 

tarbimisse.“. 

 

§ 6. Tööturumeetmete seaduse muutmine 

 

Tööturumeetmete seaduses tehakse järgmised muudatused: 

 

1) paragrahvi 11 lõiget 3 täiendatakse teise lausega järgmises sõnastuses: 

„Ajutise töötamise eest makstava tasuna käsitatakse ka tööandjalt alltöövõtu tellinud isiku poolt 

töölepingu seaduse § 331 alusel makstud tasu.“; 

 

2) paragrahvi 18 lõige 4 muudetakse ja sõnastatakse järgmiselt: 

„(4) Käesoleva paragrahvi lõike 3 punktides 1, 2, 4 ja 8 nimetatud töö ja tööga võrdsustatud 

tegevust arvestatakse maksukorralduse seaduse §-s 251 sätestatud töötamise registri andmete 

alusel. Töötamise registri andmete alusel ei arvestata järgmisi tegevusi: 

1) ametis olemine Euroopa Parlamendi liikmena; 

2) teenuse osutamine või kauba müümine ettevõtlustulu lihtsustatud maksustamise seaduse 

tähenduses; 

3) võlaõigusliku lepingu alusel teenuse osutamine füüsilisele isikule, välja arvatud füüsilisest 

isikust ettevõtjale.“. 

 

§ 7. Töötuskindlustuse seaduse muutmine 

 

Töötuskindlustuse seaduses tehakse järgmised muudatused:  

 

1) paragrahvi 3 lõiget 2 täiendatakse punktiga 7 järgmises sõnastuses: 

„7) füüsilisele isikule, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtjale, võlaõigusliku lepingu alusel 

teenust osutav füüsiline isik.“; 

 

2) paragrahvi 4 lõiget 2 täiendatakse punktidega 6 ja 7 järgmises sõnastuses:  

„6) sotsiaalmaksuseaduse § 2 lõikes 15 nimetatud platvormihaldur; 

7) tööandjalt alltöövõtu tellinud isik töölepingu seaduse § 33¹ tähenduses.“; 

  

3) paragrahvi 142 lõiget 2 täiendatakse kuuenda lausega järgmises sõnastuses: 

„Töötajale makstud tasuna võetakse arvesse ka tööandjalt alltöövõtu tellinud isiku poolt 

töölepingu seaduse § 33¹ alusel makstud tasu.“. 

 

§ 8. Seaduse jõustumine 

 
(1) Käesolev seadus jõustub 2026. aasta 1. jaanuaril.  

 
(2) Käesoleva seaduse § 1 punktid 1, 2, 4 ja 7, § 2 punktid 1 ja 3, § 3, § 4, § 5 punkt 1 ning §-d 6 ja 7 

jõustuvad 2026. aasta 1. juulil.   

 

 

 

.... 
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Riigikogu esimees 

 

Tallinn, “….“ ………………2025. a. 

 

Algatab Vabariigi Valitsus ………………………2025 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 


